
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 -  Центр образования»

ПРИКАЗ

« 06 » сентября 2022 г. № 296/2

Щекино

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1 -  Центр 

образования» на первое полугодие 2022-2023 учебного года

В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1 
-  Центр образования» (далее -  Гимназия №1) на основании совместных 
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика 
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 
2022/2023 учебном году (письмо Минпросвещения России от 06.08.2021 N СК- 
228/03, письмо Рособрнадзора от 06.08.2021 N 01-169/08-01)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить «График проведения оценочных процедур в Гимназии №1 на 1 
полугодие 2022-2023 учебного года» (далее - график) для 2-11 классов по всем 
учебным предметам в целях эффективного планирования работы, 
позволяющего минимизировать нагрузку обучающихся с учетом оценочных 
процедур, запланированных в рамках учебного процесса в гимназии.

2. Заместителям директора по УВР Родионовой Е.И., Ананьевой О.А, 
Синицыной Е.А. осуществлять постоянный контроль:

-  за исполнением учителями Гимназии №1 рекомендаций Минпросвещения 
России Рособрнадзора при проведении оценочных процедур по каждому 
учебному предмету;

-  за соблюдением графика при проведении оценочных процедур учителями 
Гимназии № 1.

3. Никулиной Л.В. разместить график на официальном сайте в целях 
обеспечения открытости и доступности информации о системе образования



#
Гимназии №1.

4. Вносить корректировку в утверждённый график в случаях, вызванных:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием Гимназии №1 в проведении национальных или 

международных исследованиях качества образования в соответствии 
в случае, если такое участие согласовано после публикации 
гимназического графика;

- другими значимыми причинами.
В случае корректировки графика его актуальная версия размещается на сайтеЛ
Гимназии №1.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии №1


